Mürettep aza veya aza-yı mürettebe:
Hukuk dilimizin “eskitilmesi” sebebiyle
“mürettep aza” gibi bazı terimleri
anlamlandırmada çetinlik çekiyoruz.
Sözlük anlamı “tertip edilmiş, dizilmiş,
sıralanmış üyeler” demek olan “mürettep
aza”nın terim anlamı ise “üye tamsayısı,
toplam üye”dir.

Bu terim, en az 1877’den beri, (1 Mayıs
1293 /13 Mayıs 1877 tarihli Heyet-i
Mebusan Nizamname-i Dâhilisinin 7.
maddesi ve 8 Eylül 1293 / 20 Eylül 1877
tarihli Heyet-i Âyan Nizamname-i
Dâhilisinin 40. maddesi) aded-i müretteb
(adedimürettep), a’zâaded-i mürettebi,
a’zâ-i mürettebe (azayimürettebe),
mürettep aza adedi, gibi çeşitleriyle hukuk
dilimizde kullanılagelmektedir.

Heyet-i Vükelâ tarafından verilen kararlar
Heyet-i Mebusanın içtimaıyla verilecek
karara kadar bâ-irade-i seniye muvakkaten
kanun hüküm ve kuvvetinde olup ilk
ictimada Heyet-i Mebusana tebliğ edilmek
lazımdır.” (5 Şaban 1327 8 Ağustos 1325 /
21 Ağustos 1909 tarihli değişik madde)
şeklinde düzenlenmiştir. Bu düzenlemeye
uygun olarak yürürlüğe konulan kanunlara
“kanun-ı muvakkat” denilmiştir.

Mütekavvim mal veya mal-i mütekavvim:
Bir fıkıh terimi olarak dinen mal itibar
edilen nesnedir. Dolayısıyla alım satıma ve
hukuki işlemlere konu olabilir.